
 
Obsah / rejstřík Žižkovských Listů od č. 1 po č. 64 
Vypracoval v roce 2017 M.Čvančara, člen Klubu přátel Žižkova  
 
 
Císař František Josef I. na Žižkově                                                                                      50 
E. T. Seton u P. Pittera, 1936                                                                                               42 
Vzpomínky Josefa Čvančary                                                                                              23 
Vzpomínky Františka Čvančary, st.                                                                             11,  12 
Čvančara František, st.                                                                                                         20 
Bratři Čvančarovi a reklama                                                                                                   5 
Vzpomínky Miroslava Čvančary                                                                       14 až 19,  35 
Vzpomínky MČ. na Rychlé šípy a J. Foglara                                                               55,  57 
M.Č. o Seifertově domě                                                                                                       61 
M.Č. Projíždka Strojem času                                                                                               63 
M.Č. Odejít či zemřít?                                                                                                         46 
M.Č. o knize Zd. Šestáka                                                                                                     36 
Vzpomínky Jaroslava Čvančary                                                                                 32,  46 
Vzpomínky paní H. Chramostové                                                                                        61 
Vzpomínky Petra Kallisty                                                                                                    29 
Vzpomínky Milana Klicpery na nálet 14. 2. 1945                                                               41 
Vzpomínky Edy Marka                                                                                                 40,  46 
Vzpomínky Alice Masarykové                                                                                            48 
Vzpomínky Jana Schütze                                                                                                     22 
Žižkovské listy (KPŽ)                                                                                                          62 
Vznik a historie KPŽ – jména členů výboru a j.                                 1,  29,  33,  34,  45,  62 
OSOBNOSTI 
Bada Josef                                                                                                                             39 
Baran Karel, politik                                                                                                              34 
Bartoš F.M. husitolog                                                                                                           28 
Barvitius A., architekt                                                                                                          20 
Burian Zdeněk  (článek J. Čvančary)                                                                                   25 
Creary, 1919                                                                                                                         12 
Erben J.L. cestovatel                                                                                                            28 
Esaw – Afročech                                                                                                           37,  38 
Fabricius                                                                                                                               51 
Gütling                                                                                                                           22,  37 
Halla Josef                                                                                                                            56 
Hartig Karel                                                                                11,  16,  28,  35,  37,  49,  56 
Hašek Jaroslav                                                                                                 26,  47,  49,  54 
Havlová Olga                                                                                                                   6,  22 
Hošek Jiří                                                                                                    3,  21,  31,  35,  47 
Hrubá Stanislava                                                                                                                   27 
Chundela Rudolf                                                                                                            29,  30 
Ingriš Eduard a jeho Babies                                                                                                    6 
Jesenská Milena                                                                                                 9,  30,  31,  35 
Jessenius                                                                                                                        22,  30 
Ježek Jaroslav                                                                                                         38,  45,  51 
 
 



 
 
 
Jonáš Karel                                                                                                                           16 
Kafka B. sochař                                                                                                                      2 
Kalina Vladimír                                                                                                                    36 
Kemr Josef                                                                                                                              5 
Kostrakiewicz, starosta a jeho bratranec                                                                       14,  47 
Krampol Jiří                                                                                                                          27 
Křižík František a Žižkov                                                                                                     33 
Marek Eduard                                                                                                  35,  40,  46,  50 
Marvan Jaroslav                                                                                                            13,  16 
Medek Rudolf, generál                                                                                                         34 
Moravcovi (heydrichiáda)                                                                                                    33 
Münzberg – loutkář                                                                                                       32,  33 
Neff Vladimír                                                                                                                12,  40 
Nový Oldřich                                                                                                                   9,  46 
Páša František                                                                                                                       21 
Viktor Pejsar – smrt                                                                                                              51 
Peričová Stanislava – úmrtí                                                                                                  30 
Petr  E.Š. stavitel varhan                                                                                               47,  59 
Pitter Přemysl                                                                                                    7,  13,  31,  42 
Plocek Karel, persekovaný skaut                                                                                           6 
Polanecká Jiřina a její rodina                                                                                               30 
Puteany Otto                                                                                                                          4 
Rašilov Saša                                                                                                                         37 
Sakař Vladimír                                                                                                              25,  60 
Sauer Franta                                                                                                       7,  32,  47,  54 
Seifert Jaroslav                                                                               1,  6,  19,  20,  24,  33,  48 
Smetana Bedřich                                                                                                                   46 
Spens-Booden, hrabě                                                                                                            31 
Stomeova rodina (navíc Hartig, Gütling)                                                 17,  26,  28,  37,  56 
Svojsík  A.B.                                                                                                                          6 
Šesták Zdeněk                                                                                                                       40 
Tupý Karel,  pedagog                                                                                                      3,  22 
Vondrák Václav, plukovník  (článek M.Č.)                                                                         45 
Webbs Stuart                                                                                                                        17 
Weiss Vilém, kinematografista                                                                            24 až 27,  33 
Wertmüller  J.M.  starosta                                                                                                    13 
Wimmer J.                                                                                                                              8 
Zahradníček Čeněk                                                                                                               25 
Zoubek Olbram                                                                                                                     18 
Žižka Jan z Trocnova                                                                                                             7 
Vrch Vítkov  
Bitva na Vítkově, 1420                                                                                             1,  55,  57 
Žižka Jan z Trocnova                                                                                                    23,  55 
Památník Osvobození – mauzoleum                                                                            10,  36 
Popraviště 
Šibeniční vrch                                                                                                                10,  51 
Jan Roháč z Dubé – poprava                                                                                                51 



Zvonek z popraviště (M.Č.)                                                                                                 35 
Kaple sv. Dismase                                                                                    10,  11,  31,  32,  33 
Kaple zasvěcenců smrti (M.Č.)                                                                                            59 
Od prehistorie až do konce 18. století 
Keltové                                                                                                                          17,  44 
Vinice                                                                                                                                   56 
Viničné Hory                                                                                                                        51 
Defenestrace, 1618                                                                                                               51 
Švédské obléhání, 1648                                                                                                        51 
Hradby středověké                                                                                                                42 
Hradby – opevnění – brány (všeobecně)                                                                       30,  56 
Hradby barokní                                                                                                                     42 
Nová brána – a okolí                                                                                                      12, 14 
Francouzské obléhání, 1742                                                                                                 51 
Pruskéobléhání,1757                                                                                                            5                                                                            
Reissmann Jan Jiří                                                                                                      45,  56 
Reissmann  článek Miroslava Čvančary                                                                              63 
Reissmann  článek MVDr. B. Svejkovské                                                                           64 
Reissmannův sloup                                                                     11,  12,  25,  40,  44,  63,  64 
Reissmannka – dvorec                                                                                                   31,  56 
19. století – první polovina 
Krveprolití demonstrantů na dráze, 1844                                                                             42 
První vlak, 1845                                                                                                     30,  33,  59 
Nádraží Hlavní                                                                                                                     44 
Nádraží Denisovo                                                                                                                 44 
19. století – druhá polovina 
Bourání hradeb                                                                                                              14,  42 
Bydlení chudiny                                                                                                                   41 
Tábor lidu na vrchu Žižkově, 1648                                                                                      46 
Vražda v rodině Zimmermannových                                                                                   34 
Vznik Žižkova 
Rozdělení Vinohrad                                                                                                      37,  56 
Všeobecná stručná historie Žižkova                                                                                    56 
Vznik Žižkova                                                                                                     7,  8,  10,  21 
Žižkov městem, 1881                                                                                                    13,  30 
Znak města Žižkova                                                                                               10,  22,  35 
Obec Žižkov v Americe!                                                                                                        3 
Znamení domů na Žižkově                                                                                     19,  20,  23 
Starostové města Žižkova                                                                                           56,  58 
Počty obyvatel a domů                                                                                                37,  56 
Hřbitovy 
Hřbitov olšanský                                                                                                5,  40,  45,  51 
Hřbitov židovský (Fibichova)                                                                                       30,  51 
Hřbitov židovský (Želivského)                                                                                            30 
Hřbitov vinohradský  (hroby slavných)                                                                               48 
Židovské pece                                                                                                                      58 
Hagibor                                                                                                                                 49 
Olšany 
Olšany – osada                                                                                                        26,  45,  51 
Olšanský rybníček                                                                                                    3,  21,  53 



Olšanské náměstí a okolí                                                                                                     54 
Gütlingův dvůr zvaný Olšanský dvůr                                                                           20,  54 
„Zámeček“ na Vrchu sv. Kříže                                                                                            58 
Vrch sv. Kříže                                                                                      4,  9,  10,  24,  39,  58 
Úkryty ve Vrchu sv. Kříže                                                                                                   24 
Usedlosti na území Žižkova                                                                                          51,  56 
Bezovka                                                                                                                  21,  38,  58 
Hrabovka                                                                                                                              15 
U Bulhara                                                                                                                             12 
Komotovka                                                                                                                           45 
Miranka                                                                                                                         34,  56 
Pražačka – dvorec                                                                                                                17 
Na Krejcárku – nouzová kolonie                                                                                          41 
Lokalita „U Libně“                                                                                                               10 
Invalidovna Karlín                                                                                                                51 
Vendelínka                                                                                                                            64 
Kanálka zahrada                                                                                                                   51 
Rajská zahrada – Bayrovka                                                                                           45,  60 
Sklenářka Horní                                                                                                             11,  26 
Šešovice                                                                                                                                  1 
Strašnice                                                                                                                               48 
Kostel sv. Rocha                                                                                                    11,  21,  40 
Kostel Povýšení sv. Kříže  (článek Frant. Čvančary st.)                                                    20 
Kostel Povýšení sv. Kříže                                                                                                    40 
Prusové ničí kostel sv. Kříže, 1757                                                                                      45 
Svit Luny nad Atriem  (článek Miroslava Čvančary)                                                          62 
Poustevníci u sv. Kříže                                                                                                  44,  45 
MOR  1680                                                                                                                   62,  63 
Hřbitov u kostela Povýšení sv. Kříže                                                                                45 
Kostel sv. Prokopa                                                                                  15,  16,  17,  40,  60 
Betlémská kaple v Prokopově ul.                                                                                   35, 44 
Kaple ve Štítného ulici (dn. Divadlo J. Zimrmana)                                                      15,  40 
Kříž na konečné stanici tramvaje u Spojovací ul.                                                                28 
Kapslovna                                                                                                                     17,  58 
Stabenowova továrna                                                                                                           34 
Sokol                                                                                                                               3,  41 
Orel                                                                                                                                         3 
Sochy 
Karel Havlíček Borovský                                                                                                     21 
Churchill Winston                                                                                                           4,  61 
Nepomucký Jan                                                                                                             11,  26 
Panna Marie (údajně s kaple sv. Dismase)                                                                          59 
Žižka Jan z Trocnova na Vítkově                                                                                   2,  36 
Školy 
První škola v Olšanech                                                                                             3,  40,  54 
Školy všeobecně                                                                                                                   31 
Reálka na Sladkovského nám.                                                                                29,  38,  39 
Škola na Komenského nám.                                                                                                 49 
Škola v Lupáčově ul. za války                                                                                             39 



Dnes již zrušená škola na Havlíčkově nám.                                                                        62                                                                               
Infekční nemocnice                                                                                                              40 
Tramvaj koňská a elektrická                                                                                  15,  37,  54 
Negrelliho viadukt                                                                                                               18 
Viadukt nad Seifertovo ulicí U Bulhara                                                                               60 
Hrabovka přemostění                                                                                                           13 
Novodobé železniční tunely skrz Vítkov                                                                             36 
Plynárna                                                                                                                       32,  37 
Plynové osvětlení                                                                                                                 55 
Krocínova kašna v základech plynárny                                                                               22 
Dlažba ulic                                                                                                                           46 
Poštovnictví                                                                                                           39,  40,  41 
Bankovky – platidla                                                                                                              59 
Vodohospodářství                                                                            21,  24,  27,  28,  29,  53 
Telefonní spoje  - ústředna ve Fibichově ul.                                                              47,  51 
Nová telekomunikační ústředna v Olšanské ul.                                                                   47 
Žižkov na pohlednicích                                                                                                        24 
Žižkovská periodika – tisk                                                                                                 40 
Volné slovo                                                                                                                          45 
Žižkovské listy (KPŽ)                                                                                                   30,  40 
Román Švejk vznikal na Žižkově                                                                                      47 
Skauting na Žižkově                                                                                                             6 
Žižkovské lidské figurky                                                                                                      41 
Žižkovské merendy                                                                                                              41 
Vánoce roku 1908                                                                                                                40 
Uhlíři                                                                                                                                    64 
Schönfeldovy koníci                                                                                                             10 
Pěvecké sbory                                                                                                                       46 
Katolická Beseda v Riegrově ul.                                                                                          38 
Vzdělávací beseda Klicpera                                                                                                 61 
Ponrepo na Žižkově                                                                                                             38 
Biograf Edison                                                                                                                      35 
Biograf v Riegrově ul. čp. 816                                                                                      22,  61 
Divadlo Deklarace                                                                                                            8,  9 
Divadlo Pokrok                                                                                                                    24 
Bioskop Ponec + Tanec Ponec                                                                                      13,  42 
Fotbalové kluby                                                                                                                  27 
Viktoria Žižkov                                                                                                             25,  27  
TGM ve světlech a stínech (M.Č.                                                                                          9 
Pensijní ústav – DOS                                                                                                            61 
Schody Husitská-Řehořova                                                                                                  54 
Tržnice na Prokopově nám.                                                                                                  60 
Povstání Květen 1945                                                                                                            6 
Obchod Josefa Veselého na Karlově tř.                                                                               64 
Flora – hotel                                                                                                                         12 
Národní dům v Bořivojově ul.                                                                                             24 
Televizní věž v Mahlerových sadech                                                                                   60  
 


